La percezione delle genti (*gentes*) dell'isola da parte dello scrivente e, fatto più volte ripetuto ma qui sublimato, la grande nobiltà di Wilfrido che gli dona agganci e ampie possibilità di intervento (a Roma) per tutto il popolo di Gran Bretagna. Un fatto da sottolineare per contestualizzare la vita del grande Vescovo di York nella temperie politica di inizio VIII secolo.

### *Capitolo IV, il vescovo Dalfino accoglie benignamente Wilfrido.*

“Et respondens sanctus Vilfridus servus Dei sapienter, sicut erat edoctus, dixit: ‘Sunt vota mea Domino, quae reddam, relinquens ut Abraham cognationem et domum patris mei, ut visitem sedem apostolicam et aecclesiasticae disciplinae regulas didicerim in augmentum gentis nostrae ad serviendum Deo, desiderans a Deo recipere, quod diligentibus se promisit, dicens: Qui reliquerit patrem aut matrem et reliqua, centuplum accipiet et vitam eternam possidebit. Iam enim vita comite, Deo adiuvente, si vixero, iterum revertens videbo faciem tuam’.”<sup>962</sup>

Si riportano le parole che l'agiografo pone in bocca al giovane aristocratico parente di Re in un incontro- scontro con un vescovo. Si noti come Stefano, l'estensore della vita, faccia utilizzare a

<sup>959</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI*, a cura di B. KRUSCH e W. LEVISON, Stoccarda 1979 (sull'edizione di Hannover 1913), *Vita Wilfridi I, episcopis Eboracensis, auctore Stephano*, p. 194, ll. 2- 5.

<sup>960</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI, op. cit.*, pp. 194- 195, ll. 27- 29, ll. 1- 2.

<sup>961</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI, op. cit.*, pp. 195- 196, ll. 19- 24, ll. 1- 4.

<sup>962</sup> M.G.H., *Scriptores rerum Merovingicarum VI, op. cit.*, p. 197, ll. 14- 21.

Wilfrido la forma usata dagli scrittori insulari (Alcuino, Bonifacio lo stesso Stefano) per definire la popolazione dell'isola. Il destinatario di queste parole è il vescovo Dalfino di Lione, nel cuore delle terre franche. Da subito si stabiliscono i legami di Wilfrido con Roma, Francia e Isole<sup>963</sup>.

*Capitolo V, rapporto privilegiato di Wilfrido con S. Pietro.*

“Sicut doctor gentium excellentissimus pergens Hierosolimam ad discipulos Domini, ne forte in vacuum curreret aut cucurrisset, ita et iste humillimus gentis nostrae igniculus, excitante Deo, a finibus terrae audire sapientiam praesulum mundi Romam venit et in oratorio sancto Andreae apostolo dedicato ante altare, supra cuius summitatem quattuor euangelia posita erant, humiliter genu flectens, adiuravit in nomine domini Dei apostolum, pro quo passus est, ut pro sua intercessione Dominus ei legendi ingenium et docendi in gentibus eloquentiam euangeliorum concedisset; et sic factum est, ut multorum testimonio conprobatur. Nam per multos menses loca sanctorum omni die ad orationem circumiens, invenit doctorem sibi amicum, per Deum et apostolum fidelem factum, nomine Bonifatium archidiaconem, unum ex consiliariis sapientissimum.”<sup>964</sup>